Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Старый Черек

Приказ

От 02.09.19 г. № 140- ОД

О создании комиссии по проверке знаний требований охраны

труда и организации обучения по охране труда работников

МКОУ СОШ №1 с.п. Старый Черек

в  соответствии со статьями 212. 214. 225 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлениями Министерства труда и социального развития Российской

Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 13.01.2003 № 1/29 «Об

утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны

труда работников организации» и ГОСТ 12.0.004-2015 «Межгосударственный стандарт.

Система стандартов безопасности труда. Организация обучения безопасности труда.

Общие положения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить;

1.1. Постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований охраны

труда работников МКОУ СОШ №1 с.п. Старый Черек (далее -  комиссия) в следующем

составе:

Председатель комиссии -  Лльборов А.С., начальник ООТ;

Члены комиссии; -  Егожев В.Л., инстуктор ООТ;

-  Исакова З.А., инструктор ООТ.

-  Кощеева А.М., инструктор ООТ, секретарь комиссии.

2. Комиссии:

2.1. Руководствоваться в своей работе законодательством Российской Федерации в

области охраны труда, «Порядком обучения по охране труда и проверки знаний

требований охраны труда работников организации» и локальными нормативными актами

МКОУ СОШ №1 с.п. Старый Черек по охране труда.

2.2. Результаты внутренней проверки знаний требований охраны труда работников

офор.млягь протоколом установленной формы.

2.3. Ока:вывать консультативную помощь руководителям и работника.м подразделений 0 0

по вопросам проведения обучения и проверки знаний требований охраны труда,

применения установленных настоящим приказом документов (Порядка, типовых форм и

образцов документов).

3. Ответственными за обучение невначить работников МКОУ СОШ К»! с.п. Старвй Черек,

прошедщих обучение и проверку знаний требований охраны труда в обучающей

организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлояю за собой.